МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР
ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МОГ АРИФ НОМ ФОН

МИНИСТР ЛЫГЫ
ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО

БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛОР

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

«gS» UJCW 2025 г. г. Казань

БОЕРЫК

Об итогах Республиканского конкурса
рисунков «Готовим рюкзаки в поход»

Согласно Плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2024-2025 учебный год с 3 марта
по 5 мая 2025 года был проведен Республиканский конкурс рисунков «Готовим
рюкзаки в поход» (далее - Конкурс). На Конкурс было представлено 48 работ из 10
муниципальных районов Республики Татарстан, г. Набережные Челны, г. Казани.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Алькеевского, Апастовского, Буинского, Дрожжановского, Камско-
Устьинского, Лениногорского, Нижнекамского, Новошешминского, Спасского,
Тукаевского муниципальных районов Республики Татарстан, городов Набережные
Челны и Казань, направленную на развитие туристско-краеведческого движения
среди обучающихся.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по
номинациям и возрастным категориям.

Директор А.В. Жаринов

Утвержденршриказом ГБУ ДО «РЦВР»
от С Г. '■

Решение Оргкомитета Республиканский конкурс рисунков «Готовим рюкзаки
в поход»

О присуждении призовых мест по номинациям и возрастным категориям:

Номинация «Как прекрасен этот мир»
Возрастная категория 7-9 лет

1 место - Яруллина Арина, руководитель Хайруллова Эмма Радиковна,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ
«Детская академия» Советского района г. Казани;
2 место - Файзуллина Лейла, руководитель Гимашева Альбина Хамбаловна,
Саттарова Залия Айдаровна, Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи
№1», Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №35 с углубленным изучением отдельных предметов»
г. Набережные Челны;
3 место - Гарифуллина Зарина, руководитель Гимашева Альбина Хамбаловна,
Саттарова Залия Айдаровна, Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи
№1», Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №35 с углубленным изучением отдельных предметов»
г. Набережные Челны;
Лауреат - коллектив РЭРики, руководитель Комарова Елена Викторовна,
Макаркина Майя Львовна, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «ЦДТ «Детская академия» Советского района г.
Казани;

Возрастная категория 10-13 лет
1 место - Китайцев Даниил, руководитель Фролов Виталий Николаевич,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ
«Детская академия» Советского района г. Казани;
1 место - Ишмурзина Иделия, руководитель Юзыкаева Лариса Зиновьевна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Бимская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;
2 место - Баширова Екатерина, руководитель Юзыкаева Лариса Зиновьевна,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан;
3 место - Хисматуллина Миляуша, руководитель Хайруллова Эмма Радиковна,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ
«Детская академия» Советского района г. Казани;

Возрастная категория 14-18 лет
1 место - Орлова Юлия, руководитель Сагиева Р.А., Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №5 г. Буинска Республики
Татарстан»;
2 место - Миназова Аделя, руководитель Федянина Светлана Владимировна,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом
детского творчества» муниципального образования Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан;
2 место - Хайруллина Алия, руководитель Камалова Нафиса Ахатовна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан;
3 место - Владимирова Алиса, руководитель Камалова Нафиса Ахатовна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан;
3 место - Вагапова Эвелина, руководитель Камалова Нафиса Ахатовна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5» муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан;
Лауреат - Шарафутдинова Лиана, руководитель Фаррахова Резеда Разяповна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №1»
г.Мензелинска
3 место - Галимуллина Альбина, руководитель Зиганшина Гюзель Сунгатовна,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики
Татарстан;

Номинация «У похода есть начало, а конца походу нет»
Возрастная категория 7-9 лет

1 место - Игнатьева Милана, руководитель Буланкина Оксана Петровна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Базарно-Матакская
СОШ», Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования
«Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района Республики
Татарстан;

2 место - Мукусева Полина, руководитель Буланкина Оксана Петровна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Базарно-Матакская
СОШ», Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования
«Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района Республики
Татарстан;
3 место - Хайруллина Ясмина, руководитель Хайруллова Эмма Радиковна,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ
«Детская академия» Советского района г. Казани;
3 место - Алексашина София, руководитель Хайруллова Эмма Радиковна,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ
«Детская академия» Советского района г. Казани;

Возрастная категория 10-13 лет
1 место - Васюткина Софья, руководитель Низамова Гузель Зуфаровна,
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр
детского творчества №16 «Огниво», Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №14» г. Набережные Челны;
2 место - Хайруллина Назиля, руководитель Исламгулова Зульфия Хажигалеевна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Камскоустьинская
средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;

Возрастная категория 14-18 лет
1 место - Тутерова Ксения, руководитель Камалова Нафиса Ахатовна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан;
2 место — не присуждать;
3 место - не присуждать;

Номинация «Лучше гор могут быть только горы»
Возрастная категория 7-9 лет

1 место - Акмалова Амина, руководитель Низамова Гузель Зуфаровна,
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр
детского творчества №16 «Огниво», Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №14» г. Набережные Челны;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;

Возрастная категория 10-13 лет
1 место - Тайманова Екатерина, руководитель Данилова Светлана Петровна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Табар-Черкийская
средняя общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района
Республики Татарстан;
1 место — Ишмурзина Иделия, руководитель Самуткина Елена Геннадьевна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Бимская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;
2 место - Хазиева Розалия, руководитель Сайфутдинова Эльмира Рафисовна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №171 с углубленным изучением отдельных предметов»
Советского района г. Казани;
3 место - Яшина Яна, руководитель Гильманова Венера Мансуровна,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция
детского и юношеского туризма и экскурсий» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан;

Возрастная категория 14-18 лет
1 место - Тутерова Ксения, руководитель Камалова Нафиса Ахатовна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан;
2 место - Петрова Елизавета, руководитель Камалова Нафиса Ахатовна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан;
3 место - Виниченко Виктория, руководитель Камалова Нафиса Ахатовна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан;

Номинация «На пределе»
Возрастная категория 7-9 лет

1 место - не присуждать;
2 место - Голубев Дмитрий, Мингазов Арслан, руководитель Кунгуров Андрей
Анатольевич, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «ЦДТ «Детская академия» Советского района г. Казани;
3 место - не присуждать;

Возрастная категория 10-13 лет
1 место — Васьков Евгений, руководитель Фролов Виталий Николаевич,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ
«Детская академия» Советского района г. Казани;
2 место - не присуждать;
3 место - Кирилов Константин, Гатауллин Ислам, руководитель Садриев Инсаф
Ильназович, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«ЦДТ «Детская академия» Советского района г. Казани;

Возрастная категория 14-18 лет
1 место - Нуртдинова Дания, руководитель Калимуллин Файсал Гайнелхакович,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мусабай-Заводская
средняя общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан;
2 место - Владимирова Алиса, руководитель Камалова Нафиса Ахатовна,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан;
3 место - не присуждать;

Номинация «Методическая копилка»

Сценарии мероприятий
1 место - Валеева Альбина Агзамовна, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Малоцильнинская средняя общеобразовательная
школа имени кавалера ордена Славы трёх степеней Арсланова Зиатдина
Миндубаевича» Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан;
2 место - Комарова Елена Викторовна, Макаркина Майя Львовна, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ «Детская академия»
Советского района г. Казани;
2 место - Хайруллова Эмма Радиковна, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «ЦДТ «Детская академия» Советского района г.
Казани;
3 место - Гимазова Фирая Гумаровна, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Терсинская средняя общеобразовательная школа
Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
Лауреат - Садриев Инсаф Ильназович, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «ЦДТ «Детская академия» Советского района г.
Казани;
Лауреат — Евсеева Ирина Алексеевна, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «ЦДТ «Детская академия» Советского района г.
Казани;

Методические разработки
1 место - Фролов Виталий Николаевич, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «ЦДТ «Детская академия» Советского района г.
Казани;
2 место - Комиссаров Валерий Вячеславович, Гимашева Альбина Хамбаловна,
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Городской
дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные Челны;
3 место - Кунгуров Андрей Анатольевич, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «ЦДТ «Детская академия» Советского района г.
Казани;
3 место - Стрелкова Гульназ Агдасовна, Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детско-юношеский центр №14» г. Набережные
Челны;

Номинация «Безопасный туристический поход»

1 место - Камалова Нафиса Ахатовна, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан;
2 место - Митрясова Ольга Александровна, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Екатерининская основная общеобразовательная
школа Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
3 место — Филиппова Юлия Леонидовна, Г осударственное бюджетное
оздоровительное общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей,
нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат»
Спасского муниципального района Республики Татарстан.